
 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

 

 
AV. Getúlio Vargas N.º 419 – Fone Ouvidoria: 93 99148-7609 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará 

E-mail: https://www.itaituba.pa.leg.br/ 

 

PORTARIA N° 099/2026 de 26 de JANEIRO de 2026. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA, 
SENHOR VEREADOR WASHINGTON RICARLOS 
PEREIRA MARQUES USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE CONFERE A LEGISLAÇÃO EM VIGOR ... 
 

CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica nº 
08/2025, firmado entre a Câmara Municipal de Itaituba e a 
Escola de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de designar 
representantes para acompanhamento, execução e 

fiscalização das ações decorrentes do referido Termo; 
 

CONSIDERANDO a publicação do Termo de Cooperação 

Técnica no Diário Oficial do Estado do Pará nº 36.402, de 
17 de outubro de 2025; 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados como representantes da Câmara 
Municipal de Itaituba no âmbito do Termo de Cooperação Técnica nº 08/2025, firmado com 
a Escola de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA: 
 

I   – Katia Cilene Pingarilho Caldas - 120611-7 - Assessora De Gabinete Parlamentar 

II  – Washington Ricarlos Pereira Marques - 120677-0 – Vereador 

III – Jennifer Rossy Pereira Da Silva - 120005-4 - Auxiliar Administrativo 
 

Art. 2º Compete aos servidores designados acompanhar, apoiar, fiscalizar e adotar as 
providências necessárias à adequada execução do Termo de Cooperação Técnica, bem 
como atuar como ponto focal junto à EGPA. 
 

Art. 3º A designação de que trata esta Portaria não gera direito a remuneração adicional, 
gratificação ou vantagem de qualquer natureza. 
 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se Ciência,  

Registre-se e  

Publique-se  

 
WASHINGTON RICARLOS PEREIRA MARQUES 

Presidente  
 

 
Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Itaituba, 26/01/2026 
Publicada no site: www.itaituba.pa.leg.br,  
Publicada no Diário Oficial do Municipio; 
Publicada no Portal: cmiitaituba.cr2.co  

http://www.itaituba.pa.leg.br/

		2026-01-26T11:30:22-0300
	WASHINGTON RICARLOS PEREIRA MARQUES:52161404253


		2026-01-26T11:52:35-0300
	MANOEL SALOMAO FERREIRA DA SILVA:19521375272




